



עריכת ברית מילה  
לתינוקות ומבוגרים  
בחדרי ניתוח  
בארץ ובעולם

# עלון ברית אבות פרפראות וסיפורים לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשיות

## אחרי- קדושים תשפ"ג

### מפעולות הארגון

בדיקת צהבת לתינוקות בבית  
במכשיר זהה לבית החולים

עריכת ברית מילה לתינוקות.  
ומבוגרים בחדרי ניתוח  
בישראל ובמדינת חבר העמים

ניתן להשיג את הספרים  
"סדר ליל הברית"  
"פניני הברית"  
"תפילות ומנהגים לברית"

משרד "ברית אבות"  
רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית  
טלפון: 025022814

### מהספר פניני הברית

#### יהודים מבוגרים זוכים לקיים מצות הברית

בפרשה זו נאמר שאסור לעשות כתובת קעקע, והטעם ביאר השל"ה הקדוש, שהקעקועים מסמלים שעובדים לה, ואנו באהבתינו ליוצרינו בלב וחתומים באות ברית קודש.

בשבוע החולף זכינו להכניס יהודי בגיל 71 בבריתו של אברהם אבינו עליו השלום, יהודי זה גר בבוריספול שבאיזור קייב שבאוקראינה והתקרב ליהדות ומשתתף בשיעורי תורה.

וכאשר דיברו אתו על הברית אמר ודאי זה מצוה שרוצה לקיים.

בקשנו ממנו שיבא לעיר אודסה בגבול אוקראינה מולדובה (מרחק 6 שעות מעיר מגוריו, בגלל העלות של המוהל הכרוכה בנסיעה הארוכה מגבול מולדובה לקייב, ובתקופת המלחמה אי אפשר לנסוע בכבישים בלילה בגלל העוצר).

את הברית עשינו לפני התפילה בשעה 7 בבוקר, ואת הברכות ויקרא שמו בישראל = נחום, אמרנו לפני התפילה בבית הכנסת עם הציבור.

בקריאת התורה הכריז הגבאי: יעמוד החתן נחום...חזק, והקריאה ביום השמיני ימול בשר ערלתו הוסיף נופך לאירוע המרגש ומשמח.

אחד המתפללים התלהב מהשמחה ואמר: אני בן 61 וגם רוצה לקיים מצוות הברית. אמרנו לו מיד אחרי התפילה, ומיד עם סיום התפילה ושתית לחיים, לפני שיתחרט הזדרזנו לקיים את מצוות הברית בשמחה, ונקרא שמו בישראל- מיכאל.

וזה החותמת של עם ישראל באהבתינו ליוצרינו מקיימים את המצוה בשמחה.

בברכה  
המוהל הרב אהרן יוסף קרמר

כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם. כתב באורחות חיים גדול כח המילה, לפני הקדוש ברוך הוא שבזכות מילת אברהם אבינו שנימול בעשרה בתשרי נתן הקדוש ברוך הוא לבניו בכל שנה שנה יום הכיפורים בעשור לחודש לכפר על עונותיהם. וזה לשון הפרקי דרבי אליעזר (פכ"ח) ולא עוד אלא בעשור לחדש ביום הכפורים נמול, כתיב בכפורים כל מלאכה לא תעשו בעצם היום הזה. וכאן הוא אומר בעצם היום הזה נמול אברהם. הוי יודע כי ביום הזה יכפר, הכפורים, נמול אברהם אבינו ובכל שנה ושנה הקדוש ברוך הוא רואה דם מילתו של אברהם אבינו ומכפר על עונותיהם של ישראל שנאמר כי ביום הזה יכפר עליכם. ובנחל קדומים הביא בשם ר"א מגרמייזא, בעצם היום הזה נימול. בגימטריא יום הכפורים, והר"י אבן שועיב (דרשות פרשת וירא) ולפי דעת רבותינו זכרונם לברכה אותו יום יום הכיפורים היה, כתיב הכא בעצם היום הזה נימול אברהם. ונאמר ביום הכפורים בעצם היום הזה. והוא סימן לזרעו שבזכות מילה שהיא כפרה ומחילה והצלה לבניו מגיהנם, כמו שכתוב גם את דם בירתך וגומר. ונכתרו עליה שלש עשרה בריתות:

**קדושים תהיו וגו'.** (יט ב) ופירש הרבי מקוצק זצ"ל, שפרשת קדושים מתחלת קדושים תהיו. ומסיימת, דמיהם בס. לאמר גם אם יעלה בדמים - קדושים תהיו. (בליט זאל עס קאסטן און א קדוש זאל מען זיון) וכן אומרים במילה, כשם שנכנס לברית - וזה עלה בדם, כן יכנס לתורה- גם במצוות אחרות שיהיה נכון לקיימן גם אם יעלה הדבר בדם, וכדאיתא בגמרא אין התורה נקנית אלא במי שממית עצמו עליה: (אור זרוע לצדיק [האדמו"ר הלב שמחה מגור] ח"ג עמוד קלב) ויש להוסיף לפי זה מה שמוסיפים בפזמון בברכת המזון, הרחמן הוא יברך אבי הילד ואמו...מיום השמיני והלאה. שאחר כך עדיין מחוייב להמשיך וללמד את בנו במצוות ה', וזה הכוונה בברכה להכניסו בבריתו של אברהם אבינו עליו השלום, שעליו נאמר, (בראשית יח יט) כי ידעתי למען אשר יצוה בניו ואת ביתו אחריו ושמר דרך ה' לעשות צדקה ומשפט. שהחוב על האב להרגילו במצוות מעכשיו:

**מכל חטאתיכם לפני ה'.** סוף תיבות מילה, תטהרו, כמו שיש לאדם יום אחד בשנה יום הכפורים לטהר כל הימים, כך בשס"ה גידים יש גיד המילה שנותן טהרה לכל הגידים כמו שאין השטן שולט ביום הכפורים כן הוסר הערלה מגיד המילה: (שפת אמת יום כפור תרנ"ו)

**בזאת יבוא אהרן וכו'.** בזכות מילה שנאמר זאת הברית אשר תשמרו כו'. בירושלמי (יומא ז ג וכן הוא במדרש) אמר רבי לוי מפני מה כהן גדול משמש בשמונה בגדים, כנגד מילה שנתנה בשמונה:

**הרה"ג מאושצק** זצ"ל מביא בשם הרה"ק זצ"ל מסקרנביץ בשם זקינו הרבי מוורקי זצ"ל פירוש על המדרש מפני מה כהן גדול משמש בשמונה בגדים כנגד מילה שהוא לשמונה, ומה שייכות זה לזה, ופירש רבנו שהכהן גדול יכול לתקן את האיש הישראלי אפילו שאין לו שום מצוה אלא רק מצוות מילה ובזה יכול היה הוא להעלותו ולתקנו: (תפארת שמואל)

**הדימוי לשמונה בגדים,** שכל שמונת הימים שלפני המילה הם כגוש ימים הכנה למילה, וכמו ששמונת הבגדים הם המצווה:

**וכן יעשה לאהל מועד השוכן אתם בתוך טומאותם.** (טז טז) יעשה לאהל מועד השוכן. ר"ת מילה, שאף על פי שנפסל ונכשל בחטאים אם לא היה פסולו בקודש רצה לומר שלא פגם באות ברית קודש אין השכינה מסתלקת ממנו: (טהרת יום טוב)

**לפני ה' תטהרו.** (טז ל) ענין שבת שבין ראש השנה ליום הכפורים, יש לומר על פי מה שאמרנו בראש השנה, דבראש השנה נעשה אדם כקטן שנולד וכמו אדם הראשון שנולד בראש השנה כן נתעורר הענין בכל שנה, והנה במדרש (ויק"ר כז) בטעם מילה בשמיני, משל וכו' עד שיראו פני המטרונה תחלה וכו' עד שתעבור עליו שבת אחת, והנה ביום הכפורים כתיב לפני ה' תטהרו. על כן אחר שכשנולד בראש השנה דמי, צריך קודם יום הכפורים לעבור עליו שבת כדי שיראה פני מטרונה תחילה: (שם משמואל שבת תשובה)

**את משפטי תעשו ואת חקותי תשמרו ללכת בהם אני ה'.** (יח ד) בזוה"ק (ח"ג עב): איתא שפסוק זה מרמז שישראל רשימין ברשימא קדישא בבשריהון היינו ברית מילה ע"ש, ויש לרמוז דברית מילה נקרא חותם ולכן משפטי תעשו ואת חקותי. ראשי תיבות חותם, אות ברית קודש אשר שם בבשרנו, ללכת בהם. היינו כשהולכין בשווקים וברחובות אני ה': (חכימא ברמיזא)

**את משפטי תעשו ואת חקותי תשמרו ללכת בהם...** ושמרתם את חקתי ואת משפטי אשר עשה אותם האדם וחי בהם. (יח ד-ה) את חקתי תשמרו. רמז למילה, שנקראת חוק כמו שאומרים וחוק בשארו שם. וזה שכתוב אשר יעשה אותם האדם וחי בהם. על דרך שנאמר ואומר לך בדמיון חיי: (עוללות אפרים)

**וכי תזבחו זבח שלמים לה' לרצונכם תזבחוהו.** (יט ה) רמז במה שאמר שלמים לה'. היינו שבמצות מילה יש ג' מצות מילה פריעה ומציצה, ובכל אחד יש י, ג' פעמים י, ובגימטריא אדם, ובגימטריא מילוי הוי"ה כזה יו"ד ה"א וא"ו ה"א, וזהו שלמים להויה לרצונכם תזבחוהו. כלומר שתזבחו רצונכם דהיינו הלב היצר הרע כדכתיב בכל לבבך. ואמרו חז"ל (ברכות נד.) ביצר הטוב וביצר הרע, ובזה שאתם מקיימים מצות מילה לרצונכם תזבחוהו. כאילו זבחתם את רצון עצמכם: (חיים לכל חי)

יש לפרש הכתוב **וכי תזבחו זבח שלמים לה'.** מלשון שלם שעל ידי המילה האדם שלם לה', כמו שאמר הקדוש ברוך הוא לאברהם אבינו התהלך לפני והיה תמים. ופירש"י שזה על ידי המילה ובגמרא (נדרים לא) איתא שאברהם אבינו קיים כל התורה כולה ולא נקרא תמים עד שמל עצמו והיינו שעל ידי המילה זכה לשלימות: (חיים לכל חי)

**שלוש שנים יהיה לכם ערלים.** (בטעם למצות הברית) גם נראה לי, כי כמו שרצתה התורה למעט תאות המאכל וצותה לכלות הפרי היוצא ראשונה מהנטעים ולפי שרוב הנטעים נותנין פרי בתוך שלוש שנים, על כן אמרה תורה, שלוש שנים יהיה לכם ערלים וגו'. כך קרא ערלה לעור שבראש הגיד... וצוה למולו, כדכתיב, וערל זכר אשר לא ימול את בשר ערלתו וגו'. להרגילנו במיעוט ההנאות לטובתנו לגוף ולנפש: (מנורת המאור אות עט)

**לא תאכלו על הדם.** (יט כו) לא תאכלו על הדם סמך הכתוב מצוה זו למצות ערלה, לרמוז מה שאמרו ז"ל (בראשית רבה כא) כי אדם הראשון חטא באכילת עץ הדעת קודם זמן התיירו שהוא בחינת ערלה, שאם היה ממתין עד ליל שבת קודש היה מקדש על היין, וזה הוא סוד דבריהם ז"ל (סנהדרין לח): שאמרו אדם מושך בערלתו היה, זו היא ערלתו, והוא מה שאמר הכתוב סמוך לאזהרת וערלתם ערלתו לא תאכלו. פירוש מפרי ערלה, על הדם. פירוש על סיבת הדם, כי זו סיבה לכל שפיכות דמים, דם אדם ודם זרעיותיו, ויש לך לדעת כי סיבת הערלות ועקרם זה מקורם, שזולת חטא אדם לא היתה ערלה בעולם, לא של צומח ולא של בעלי חיים: (אור החיים)

**וכתובת קעקע לא תתנו בכם אני ה'.** (יט כח) טעם מצוה זו, רמז שהיה מנהג הכומרים שרושמים שם עבודה זרה על בשרם לפרסם שהם עובדים לה, לקיים (יחזקאל לב) ותהי עוונותם על עצמותם. קעקע בגימטריא שם, ואהבתנו ליוצר כל יתברך היא בלב וחתומים באות ברית קודש, והם עושים כתובת קעקע כדי שכחות הטומאה לא יתרחקו מהם: (שלי"ה ספר ויקרא פרק דרך חיים תוכחת מוסר)

**את שבתתי תשמרו ואת מקדשי תיראו אני ה'.** (יט ל) יש לבאר על פי המדרש (ילקוט שמעוני ירמיהו רמז שכא) אתה מוצא השבת והמילה מדיינים זה עם זה, השבת אומר אני גדולה ממך שבי שבת ממלאכת עולמו, שנאמר וישבות ביום השביעי. אמרה המילה אני גדולה ממך שאלמלא אני לא נברא העולם, שנאמר אם לא בריתי יומם ולילה וגו'. אמר רבי יהודה בר שלום משל לשתי מטרונות שהיו עומדות ולא היה אדם יודע ליתן לב להפריש אי זו גדולה מחברתה, כיון

שהעביר אחת מלפני חברתה ידעו הכל שאותה שעברה מלפני חברתה היא הקטנה, כך ממה שאנו יודעים שהמילה דוחה שבת אנו יודעים שהמילה גדולה מן השבת, ונמצא כבודה של המילה אינו מתגלה אלא מכח שמירת השבת והוא כאשר תחול המילה ביום שבת והם מחללים שמירתו מכח המילה בזה מתגלה כבודה של מילה שכחה רב לדחות את השבת וז"ש את שבתותי תשמורו. ועל ידי שמירת שבתותי אז את מקדשי זו מילה שנקראת מקדש תיראו, רצה לומר כמו (ויקרא טז) כי בענן אראה על הכפורת. ותרגם אונקלוס אתגלי, כלומר תגלי כבודה של מילה מכח שמירת שבת ואם תשאל אעיקרא דדינא בעינא למשאל למה תהיה המילה דוחה שבת לזה אמר אני ה'. כי במילה יהיה יחוד השם בה' ולכן מעלתה גדולה שבה יהיה יחוד השם ונרמזה קודם אותיות השם ודו"ק: (מלאך הברית)

**מפני שיבה תקום.** זו המילה שנתנה לאברהם אבינו לעת זקנתו, והדרת פני זקן. זו אברהם אבינו, ועוד מלת שיבה. ראשי תיבות שומרי ברית יה. זו מילה, ויראת מאלהיך. כתב הרב חיד"א ז"ל (ביעיר אוזן בחלק מדבר קדמות מערכת מ אות ה ד"ה מילה) מלת אלהים הוא אותיות מילה א לרמוז על ידי המילה יחודו של האל יתברך כי כתבו ז"ל כל מצות התורה יש בה הנאה מה שאין כן מצות מילה לא בה הנאה כלל, כי האב מל את בנו בלי הנאה כלל אלא לקיים מצותו יתברך דוקא, וזהו ויראת מאלהיך אני ה'. על ידי המילה וכאמור: (צלח רכב)

**כאזרח מכס יהיה לכם הגר.** (יט לד) מכס יהיה לכם הגר. ראשי תיבות מילה, לומר שהגר שנימול הוא כאזרח שהוא אברהם האזרחי: (רבינו אפרים על התורה)

**ושמרתם את חקותי ועשיתם אותם אני ה' מקדשכם.** (כ ח) ידוע מ"ש רז"ל אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמתי שהוא קאי על התורה ועל המילה ששניהם נקראו ברית, ונמצא לפי זה שחוקות שמים וארץ קיימים בזכות המילה והתורה, ולכן בליל המילה לומדים תורה הרבה כי שניהם שייכי אהדדי, והנה ידוע שהתורה יש בה פרד"ס שהוא כנגד ד' אותיות שם הוי"ה ברוך הוא כנודע גם מובא בשם רבינו בחיי ז"ל ששם המיוחד רשום במילה, ובזה יובן ושמרתם את חוקותי הם חוקות ששמתי בשמים ובארץ שתעשו להם שמירה וקיום על ידי ועשיתם אתם רצה לומר את תורה מילה שעל ידי שתעשו ב' מצות אלו שהם תורה ומילה אז תשמרו חוקות שמים וארץ ובזה אז אני ה' מקדשכם. אני ה' דייקא כי שם המיוחד רשום במילה: (מלאך הברית)

**והייתם לי קדושים כי קדוש אני ה' ואבדיל אתכם מן העמים להיות לי.** (כ כו) מן העמים להיות. ראשי תיבות מהל, רצה לומר שהשם יתברך הבדיל אותנו מן העמים וצונו למול את בשרינו וכל הנוהר שלא לטמא מילתו נקרא קדוש וזהו אומר והתקדשתם וכו' ואבדיל אתכם מן העמים להיות לי: (רבינו אפרים על התורה) וכן יש להוסיף ולומר שענין הקדושה נאמרה במילה, על פי הגמרא (שבת קיח: ירושלמי מגילה טו.) על רבי יהודה הנשיא, ולמה נקרא שמו רבינו הקדוש שלא הביט במילתו מימיו:

רבינו בחיי ביאר את הפסוק, **ואבדיל אתכם מן העמים להיות לי.** חכמת התורה חייבה לנו להיותנו מובדלין במאכלנו ובמשנתנו ובמלבושינו, ומתוך שאנו מסוגלין במצות התורה הם מקנאים בנו ומתוך קנאתם ישנאו אותנו, וכענין שדרשו רז"ל הר חורב שמו ולמה נקרא שמו סיני שמשם יצאה שנהא לעובדי גלולים, ובמדרש ואבדיל אתכם מן העמים להיות לי. אם מובדלים אתם מן העובדי גלולים הרי אתם שלי ואם לאו הרי אתם של נבוכדנצר וחבריו... ומה שהזכיר לשון העמים כאלו אמר חשכים, תרגום כהה (ויקרא יג) עמיא, כי האומות כהו עיניהם מראות אור התורה לפי שאין להם תורה והולכים בדרכי החשך, וכענין שכתוב (ישעיה כט) והיה במחשך מעשיהם ומזומנים הם לגיהנם שנקרא חשך, שנאמר (איוב כ) כל חשך טמון לצפוניו, וכתוב (שמואל א) ורשעים בחשך ידמו. אבל ישראל זוכים הם לאור הגנוז וצפון לצדיקים לעתיד לבא בזכות שקבלו התורה הנקראת אור, שנאמר (תהלים קיט) נר לרגלי דברך ואור לנתיבתי: (רבינו בחיי)

### ימי ההילולא של צדיקים בשבוע זה

הגאון ר' אריה ליב צינץ זצ"ל	יום שני ג' אייר
הרה"ק ר' ישעיה ב"ר משה מקערעסטיר זי"ע	
הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק מבריסק (הבית הלוי) זצ"ל	יום שלישי ד' אייר
הרה"ק ר' שמואל אליהו טאוב ממודז'יץ (אמרי אש) זי"ע	
רבינו לוי ב"ר גרשום הרלב"ג (מלחמות ה') זצ"ל	יום חמישי ו' אייר
הרה"ק ר' יוסף מאיר מספינקא (אמרי יוסף) זי"ע	
הרה"ק ר' יעקב חיים מסטולין ומנו"כ בעיר דיטרויט בארה"ב	
הרה"ק ר' מנחם מנדל מסטראפקוב זי"ע	
הגאון ר' שלמה אפרים ב"ר אהרן (כלי יקר, עוללות אפרים ועוד) זצ"ל	יום שישי ז' אייר

## עובדות וסיפורי צדיקים מבעלי ההילולא

**הגאון ר' חיים מבריסק סנדק לנכדו:** כשנולד רבינו ר' יוסף דוב סולובייציק בן הרב משה זצ"ל, נכנס הסבא הגאון ר' חיים סולובייציק זצ"ל אל חדר היוולדת וברכה ברכת מזל טוב, והציע לפניו בקשתו שכבר עברו אחד עשרה שנים מעת פטירת אביו הגאון בעל בית הלוי, ועדיין לא נקרא שום תינוק במשפחה על שמו, ואשר על כן אמר שאף שגם לפי המנהג וגם לפי הדין זכות קריאת השם להולד הראשון בודאי שייכת להאם מכל מקום אם תסכים היא לקרוא את שם התינוק על שם הגאון ר' יוסף דוב יסכים הוא הגר"ח לשמש כסנדק בשעת המילה, למרות מה שבדרך כלל היה תמיד מתרחק מזה מאוד, ופשיטא שהסכימה אם רבנו לבקשת חותנה: (נפש הרב)

**זהירות בכבוד אב בקריאת השם:** שמעתי מחכם אחד שליט"א, בשעה שעשה הגר"י זצ"ל בן מרן הגר"י זצ"ל ברית מילה לבנו הרב הגאון ר' חיים שליט"א, דברו קודם הברית אודות הכיבודים, ואמר מרן הגר"י זצ"ל לבנו הגר"י זצ"ל שלא יכבד אותו בברכות, (מרן הגר"י זצ"ל היה כבר הסנדק אצל בנו בכורו של הגר"י זצ"ל הגאון רבי אברהם יהושע שליט"א) והסביר את טעמו, הנה יודע הוא כי לרך הנימול יקראו על שם אביו מרן הגר"ח זצ"ל, אמנם לומר את השם חיים אין בזה איסור עברו שכן אין זה שם פלאי, ויעוין בשו"ע איזו מורא וכו', ולא יקראנו בשמו לא בחייו ולא במותו אלא אומר אבא מארי, היה שם אביו כשם אחרים משנה שם אם הוא שם שהוא פלאי שאין הכל רגילים לקרות בו, ומבואר שכל האיסור להזכיר את שמות ההורים היינו דוקא בשמות פלאיים אבל שמות רגילים כגון אברהם יצחק יעקב משה חיים וכדו' אין איסור לבן להזכיר, אולם אם יכבדוהו בברכות הרי יצטרך לומר חיים בן יוסף דב הלוי זה הקטן גדול יהיה, וזה כבר ברור דהוא בגדר פלאי ועל כן איננו רוצה לומר הברכות: (עובדות והנהגות לבית בריסק)

**סעודת שלישי למילה בבגדי שבת:** סיפר הרב חיים יחיאל מיכל הלברשטאם שליט"א: פעם היה לי בתשעת הימים סעודת שלישי למילה וציוה לי זקיני כ"ק האדמו"ר מסטראפקוב זצ"ל לעשות סעודת בשר במלבושי שבת: (איש האמת)

**הטירחא למילה אפילו שלשה ימים:** הרבה פעמים היה רבינו מסטראפקוב זצ"ל אף המוהל, כידוע שרבינו זצ"ל היה מוהל מומחה והרבה פעמים היה רבינו זצ"ל המוהל והסנדק כאחד, ופעם אחת אמר רבינו שאת המלאכה הזו להיות מוהל וסנדק כאחד לימדו הגה"ק ממונקאטש זי"ע בעל מנחת אלעזר, והיה רבינו זצ"ל הולך למול ילדי ישראל לכל מקום שהזמינוהו ושום טרחה לא היה נחשב בעיניו ללכת למול ילדי ישראל, ועוד לפני כארבעים וחמשה שנה שבעיר אילת לא היה מוהל והמוהלים השתמטו מלנסוע לאילת מחמת טורח הדרך, היה רבינו נוסע בשמחה על אף שבנסיעה כזו היה מטלטל בדרכים כשלשה ימים: (איש האמת)

**הצדיק כיבד סנדקאות לאחר:** מספר הרה"ח ר' ניסן צויבל אספר מה שבדידי הוה עובדא שמזה ראיתי עד היכן הגיע הערכתם של צדיקי הדור לבית סטראפקוב, שבעת שנולד לי בני הנחמד הילד שמואל ני"ו הודעתי על כך לרבינו זצ"ל, ולאחר שברכני ברכת מזל טוב אמר לי שאי"ה יבוא לברית מילה, ואני הייתי נבוך מאוד, את מי לכבד בסנדקאות שהיה בדעתי לכבד את כ"ק אדמו"ר מזמיגראד שליט"א אמנם לאידך גיסא חשבתי שהלא רבינו זצ"ל מטריח את עצמו לבוא מירושלים לבני ברק לברית ואין זה נאה שלא אכבדו אבל מאחר שנהגתי שלא לכבד סנדק אחד שני פעמים כיבדתי את כ"ק אדמו"ר מזמיגראד בסנדקאות, כשהגיע כ"ק אדמו"ר מזמיגראד לברית וראה את רבינו מסטראפקוב זצ"ל נכח שם, אמר לי בזה הלשון, אבי זצ"ל סיפר לי מגדלותו של אביו הגה"ק מגורליץ זצוק"ל שהיה קדוש עליון אבל אני לא זכיתי להכירו אולם לעומת זה את זקיני של רבינו זצ"ל מרן הדברי שלום זי"ע זכיתי להכירו שהיה קדוש עליון, על כן אבקש שתכבד את רבינו זצ"ל בסנדקאות, ולי תתן את הכיבוד שהיה בדעתך לתת לרבינו זצ"ל, אמרתי לו שמאחר שכבר כיבדתי אותו בסנדקאות הרי הכיבוד כבר אינו שלי ואם הוא רוצה הרשות בידו להעביר את הכיבוד וכן עשה וכיבד את רבינו זצ"ל בסנדקאות תקח: (איש האמת)

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס ז"ל הולצמן

בעת שמחה בעת בקשה כשצריך ישועה  
היו שותפים במצוות המילה  
ליהודים "מבוגרים" עולי חבר העמים  
שהבריתות נעשים בחדרי ניתוח,  
עלות כל ברית 3600 שקלים לשלם לחדר הניתוח  
ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלצכם, אמן.

ברית אבות: רחוב דברי חיים 6 ת.ד. 3044 ביתר עילית טלפון: 025022814

ניתן לתרום בנדירים פלוס על שם ברית אבות